
 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREĈ - PORENZO 

CITTA DI POREĈ - PARENZO 

Gradonaĉelnik 

KLASA: 363-05/14-01/27  

URBROJ: 2167/01-09/01-14-2  

Poreč - Parenzo, 21. svibanj 2014.  

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( Službeni glasnik Grada Poreča 

broj 02/13), Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je, na prijedlog Upravnog odjela za 

komunalni sustav (KLASA: 363-01/14-02/62, URBROJ: 2167/01-05/09-14-3 donio sljedeći 

 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj sustava javne 

odvodnje te dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje u predloženom 

tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. 

ovog Zaključka, dati će Jasmina Vinkerlić - Petrović, v.d. Pročelnika Upravnog odjela 

za komunalni sustav. 

 

 

 

GRADONAĈELNIK 

            Edi Štifanić  

 

 

 

Privitak:  

1. Prijedlog Odluke (×1) 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo - ovdje, 

4. Odvodnja Poreč d.o.o. Poreč 

5. Pismohrana - ovdje. 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREĈ - PARENZO 

CITTÀ DI POREĈ - PARENZO 

GRADSKO  VIJEĆE 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 52. stavak 1., članka 56. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva (Narodne 

novine broj 153/09, 90/11, 56/13) te članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (Službeni glasnik 

Grada Poreča - Parenzo broj 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj 

dana ______________ 2014. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU O OBRAĈUNU I NAPLATI  NAKNADE ZA RAZVOJ 

SUSTAVA JAVNE ODVODNJE 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom se Odlukom regulira obveza plaćanja naknade za razvoj sustava javne odvodnje na 

području Grada Poreča - Parenzo. 

Ĉlanak 2. 

 

Naknada za razvoj sustava javne odvodnje (u daljnjem tekstu: naknada) iznosi: 

 

- za objekte koji su priključeni na javni kanalizacijski sustav  

korisnik domaćinstvo: 1,70 kn/m3 utrošene vode, 

korisnik gospodarstvo: 2,80 kn/m3 utrošene vode. 

 

- za objekte koji nisu priključeni na javni kanalizacijski sustav 

korisnik domaćinstvo: 3,40 kn/m3 utrošene vode, 

korisnik gospodarstvo: 2,80 kn/m3 utrošene vode. 

 

Ĉlanak 3. 

 

Naknada se koristi za gradnju odnosno za financiranje gradnje komunalnih vodnih građevina na 

području Grada Poreča – Parenzo, a sukladno Planu gradnje komunalnih vodnih građevina. 

 

Ĉlanak 4. 

 

Prihod ostvaren od naknade, Odvodnja Poreč d.o.o. obvezna je evidentirati u svojim poslovnim 

knjigama na posebnom kontu. 



 

Ĉlanak 5. 

 

Naknada se naplaćuje putem računa koje obveznicima ispostavlja isporučitelj vodne usluge javne 

vodoopskrbe Istarski Vodovod d.o.o. Buzet ili drugo trgovačko društvo sukladno Ugovoru, na 

kojima se ista zasebno iskazuje. 

Obveznici naknade su korisnici usluga javne vodoopskrbe na području Grada Poreča - Parenzo. 

Istarski Vodovod d.o.o. Buzet ili drugo trgovačko društvo iz stavka 1. ovog članka obvezno je 

prikupljenu naknadu doznačavati Odvodnji Poreč d.o.o. sukladno zaključenom Ugovoru. 

 

Ĉlanak 6. 

 

Naknada je prihod isporučitelja vodne usluge javne odvodnje društva Odvodnja Poreč d.o.o. 

Poreč. 

Nadzor nad obračunom i naplatom naknade obavljat će Nadzorni odbor Odvodnje Poreč d.o.o. i 

upravna tijela Grada Poreča – Parenzo. 

Obvezuje se Odvodnja Poreč d.o.o. da jednom godišnje najkasnije do 30. travnja tekuće godine, 

Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo dostavi izvješće o naplaćenim i 

utrošenim sredstvima naknade za prethodnu godinu.  

 

Ĉlanak 7. 

 

Isporučitelju vodne usluga javne vodoopskrbe - Istarski Vodovod d.o.o. Buzet ili drugom 

trgovačkom društvu sukladno Ugovoru, te isporučitelju vodne usluge javne odvodnje – trgovačko 

društvo Odvodnja Poreč d.o.o. zabranjuje se raspolagati na bilo koji način iznosom naknade, 

osim na način određen ovom Odlukom i Ugovorom iz članka 5. ove Odluke. 

 

Ĉlanak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo“. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadi za razvoj sustava javne 

odvodnje od dana 03. veljače 2011. godine, objavljena u Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo broj 01/2011. 

 

PREDSJEDNIK 

    GRADSKOG VIJEĆA  

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Na temelju članka 52. stavak 1. i članka 56. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva 

(Narodne novine broj 153/09, 90/11, 56/13), obveza je predstavničkog tijela jedinice lokalne 

samouprave donijeti Odluke o naknadi za razvoj sustava javne odvodnje. 

 

 

2. OCJENA STANJA 

Na temelju članka 209. stavka 2. Zakona o vodama, članka 63. Zakona o financiranju vodnog 

gospodarstva i članka 41. Statuta Grada Poreča – Parenzo, Gradsko vijeće Grada Poreča – 

Parenzo, na sjednici održanoj 22. prosinca 2011. godine, donijelo je Odluku o priključenju na 

komunalne vodne građevine. Donošenjem Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vodama i 

Zakona o financiranju vodnog gospodarstva koje su stupile na snagu 18. svibnja 2013. godine 

ukida se plaćanje naknade za priključenje na komunalne vodne građevine, odnosno vodu i 

kanalizaciju. Sredstva od te naknade bila su strogo namjenska te su se kao takva koristila za 

izgradnju komunalnih vodnih građevina.  

Pokretanjem Projekta Poreč, doći će do izgradnje novih građevina, crpnih stanica i uređaja za 

pročišćavanje otpadnih voda ali i do novih priključenja korisnika što će dovesti do dodatnog 

opterećenja, odnosno povećanje troškova poslovanja Odvodnje Poreč d.o.o..  

Povećanje cijene naknade za razvoj predlaže se iz razloga kako bi se sredstva izgubljena 

ukidanjem naknade za priključenje mogla nadoknaditi te koristiti za ravnomjeran razvoj sustava 

javne odvodnje, gradnju objekata za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda, unaprjeđenje  novih 

komunalnih građevina i komunalnih infrastruktura i uređaja, za održavanje njihove funkcionalne 

ispravnosti, priključivanje novih korisnika na sustav javne odvodnje i sl. 

 

 

3. OSNOVNA PITANJA I POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE  

Odvodnja Poreč d.o.o. Poreč, kao javni isporučitelj, dostavila je dana 06.03.2014. godine 

Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada Poreča – Parenzo, Prijedlog Odluke o obračunu i 

naplati naknade za razvoj sustava javne odvodnje s pribavljenim pozitivnim mišljenjem 

Povjerenstva za reklamaciju potrošača. U Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada Poreča – 

Parenzo razmotren je i usaglašen prijedlog Odluke. Upravni odjel za komunalni sustav je, putem 

Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo, zatražio mišljenje Savjeta potrošača Grada Poreča – 

Parenzo, koji je dana 28.03. dao svoje pozitivno mišljenje na predmetnu Odluku. 

Ovom se Odlukom uređuju obveznici plaćanja, visina naknade, namjena prikupljenih sredstava 

od naknade, način i rok uplate naknade, prava i obveza  isporučitelja vodne usluge te nadzor nad 

obračunom i naplatom naknade za razvoj. 

 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

Na temelju prijedloga novih cijena, naknada za razvoj sustava javne odvodnje bi se, za 

stanovništvo koje je priključeno na javni kanalizacijski sustav, povećala za 0,51 kn/m³, odnosno 

sa trenutnih 1,19 kn/m³  na 1,70  kn/m³ dok bi za gospodarstvo povećanje od 0,50 kn/m
3
, sa 

postojećih 2,30 kn/m³, iznosilo novih 2,80 kn/m³.  
 

 



 

 

 

Prijedlog je povećanje cijena i za korisnike koji nemaju priključak u istim omjerima kao i za 

korisnike koji su priključeni, odnosno sa trenutnih 2,90 kn/m³ na 3,40 kn/m³, a za gospodarstvo 

povećanje od 0,50 kn/m
3
 sa postojećih 2,30 kn/m³ iznosilo bi 2,80 kn/m³. 

Naplata naknade za razvoj vršiti će se putem računa koje će obveznicima ispostavljati isporučitelj 

vodne usluge javne vodoopskrbe Istarski Vodovod d.o.o. Buzet, a nadzor nad obračunom i 

naplatom naknade za razvoj obavljat će Nadzorni odbor Odvodnje Poreč d.o.o. Poreč i upravna 

tijela Grada Poreča – Parenzo. 

Naknada za razvoj prihod je javnog isporučitelja vodne usluge javne odvodnje - Odvodnje Poreč 

d.o.o Poreč i evidentirati će se u njihovim poslovnim knjigama.  

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

Sredstva za provođenje ove Odluke nisu potrebna.  

 

 


